



ACTA NO. 0104/2020

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS DIVERSOS MATERIALES ADQUIRIDOS, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL, LOS CUALES SE DETALLAN A CONTINUACIÓN

ORDEN DE PEDIDO

FOLIO: OP-0015/2020

FECHA DE COMPRA: 02 DE ABRIL DE 2020

PROVEEDOR: GUTIERREZ JIMENEZ BEATRIZ AURORA

CONCEPTO: 2111 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

PERSONA QUE RECIBE

NOMBRE: C.P. AMERICA DEL CARMEN AZAR PÉREZ

FECHA DE RECEPCIÓN:

CARGO: TITULAR DE LA COORDINACIÓN DE ASESORES

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2020

28 ABR 2020

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLÁSTICO DE ALTA DURACIÓN, CENTRO FIJO, CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FÁCIL Y PESO ADICIONAL PARA UN FÁCIL DESENROLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33 M DE LARGO.	PIEZA	1	\$ 37.41	\$ 37.41
2	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA.	PIEZA	1	\$ 15.37	\$ 15.37
3	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/OFICIO.	PIEZA	1	\$ 17.40	\$ 17.40
4	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/VERDE OSCURO T/CARTA.	PIEZA	1	\$ 15.37	\$ 15.37
5	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/VERDE OSCURO T/OFICIO.	PIEZA	1	\$ 17.40	\$ 17.40
6	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.	PIEZA	2	\$ 21.19	\$ 42.38



ACTA NO. 0104/2020

7	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M.	PIEZA	6	\$ 41.49	\$ 248.94
8	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTÁNEO, 4.2 MM X 12 MTS.	PIEZA	5	\$ 24.36	\$ 121.80
9	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	10	\$ 8.70	\$ 87.00
10	FOLDER COLOR ROJO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.	PIEZA	5	\$ 12.76	\$ 63.80
11	FOLDER COLOR VERDE, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.	PIEZA	5	\$ 12.76	\$ 63.80
12	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	2	\$ 112.52	\$ 225.04
13	FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$ 277.24	\$ 277.24
14	FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$ 138.04	\$ 138.04
15	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS.	PIEZA	3	\$ 3.60	\$ 10.80
16	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO.	PIEZA	5	\$ 18.56	\$ 92.80
17	LÁPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO.	PIEZA	13	\$ 3.42	\$ 44.46
18	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	3	\$ 23.20	\$ 69.60
19	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	3	\$ 23.20	\$ 69.60



ACTA NO. 0104/2020

20	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	6	\$ 45.24	\$ 271.44
21	PORTALÁPICES COLOR HUMO.	PIEZA	1	\$ 13.66	\$ 13.66
22	REGLA DE PLÁSTICO DE 30 CM.	PIEZA	3	\$ 4.25	\$ 12.75
23	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFÍA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	1	\$ 342.20	\$ 342.20
24	SOBRE TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO C/25 PZAS T/1/2 CARTA.	PAQUETE	1	\$ 23.20	\$ 23.20
25	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	1	\$ 27.61	\$ 27.61
26	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRRÍGIDO.	PIEZA	2	\$ 27.84	\$ 55.68
27	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA JUMBO EN COLOR NEGRO CON DIÁMETRO DEL CENTRO DE 3" (75 CM) PARA CINTAS LADGAR DE 12 A 25 MM DE ANCHO X 65 M DE LARGO.	PIEZA	1	\$ 95.12	\$ 95.12
28	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$ 63.80	\$ 63.80
29	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PZAS.	PAQUETE	1	\$ 284.20	\$ 284.20
30	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM.	PIEZA	6	\$ 39.44	\$ 236.64



ACTA NO. 0104/2020

31	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT.	PIEZA	6	\$ 45.24	\$ 271.44
32	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	8	\$ 29.00	\$ 232.00
33	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	4	\$ 42.92	\$ 171.68



ACTA NO. 0104/2020

34	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	7	\$ 51.04	\$ 357.28
35	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	2	\$ 62.01	\$ 124.02
36	ENGRAPADORA DE USO RUDO EN OFICINA, DE GOLPE FABRICADA EN ACERO CROMADO, PILOT P-400.	PIEZA	1	\$ 229.68	\$ 229.68
37	ENGRAPADORA METALICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P- 2000.	PIEZA	2	\$ 148.48	\$ 296.96



ACTA NO. 0104/2020

38	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND.	PIEZA	1	\$ 283.04	\$ 283.04
39	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	4	\$ 80.04	\$ 320.16
40	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	4	\$ 10.44	\$ 41.76
41	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	3	\$ 22.04	\$ 66.12
42	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	4	\$ 145.00	\$ 580.00
43	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS.	PAQUETE	1	\$ 40.60	\$ 40.60
44	PERFORADORA PEGASO 800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN DE HIERRO FUNDIDO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO PARA DIFERENTES TAMAÑOS DEL PAPEL, PERFORA HASTA 30 HOJAS BOND; GUÍA PARA PAPEL.	PIEZA	1	\$ 504.60	\$ 504.60
45	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO GIRATORIO CON 6 COMPARTIMIENTOS HORIZONTALES Y 3 VERTICALES, CONTIENE: GRAPAS, UNA TIJERA CON MANGO DE PLÁSTICO, CLIPS, CUTTER, REGLA	PIEZA	1	\$ 408.32	\$ 408.32



ACTA NO. 0104/2020

	DE 15 CMS Y UNA ENGRAPADORA NEGRA				
46	TINTA PROTECTORA PARA CHEQUES COLOR ROJO DE 12 ML, MARCA STAFFORD.	PIEZA	1	\$ 27.43	\$ 27.43
SUB TOTAL					\$7,039.64
I.V.A. (16%)					\$1,126.34
TOTAL					\$8,165.98

UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DIA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. BEATRIZ AURORA GUTIERREZ JIMENEZ

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. AMERICA DEL CARMEN AZAR PÉREZ
TITULAR DE LA COORDIANCIÓN DE ASESORES